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OBYVATELSTVO 

LIBERECKÉHO KRAJE 

V ROCE 2015 

Tisková konference, 12. 5. 2016, Liberec 
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Počet obyvatel Libereckého kraje 
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Česká republika = 10 553 843 obyvatel 
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Meziroční změna počtu obyvatel podle krajů 
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Pohyb obyvatel v Libereckém kraji a jeho okresech 
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Přirozený a mechanický pohyb obyvatel  
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živě narození zemřelí 
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přistěhovalí vystěhovalí 

max. = rok 1990, 5 607 dětí 

min. = rok 1997, 3 951 dětí 

max. = rok 1990, 5 077 osob 

min. = rok 2006, 4 143 osob 

max. = rok 2007, 7 349 osob 

min. = rok 1999, 3 143 osob  

max. = rok 2007, 4 931 osob 

min. = rok 1996, 2 639 osob  
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Přirozený pohyb obyvatel v okresech  

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

1
9
9
0
 

1
9
9
1
 

1
9
9
2
 

1
9
9
3
 

1
9
9
4
 

1
9
9
5
 

1
9
9
6
 

1
9
9
7
 

1
9
9
8
 

1
9
9
9
 

2
0
0
0
 

2
0
0
1
 

2
0
0
2
 

2
0
0
3
 

2
0
0
4
 

2
0
0
5
 

2
0
0
6
 

2
0
0
7
 

2
0
0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

2
0
1
4
 

2
0
1
5
 

o
s
o
b
y
 

živě narození zemřelí 

okres ČESKÁ LÍPA 
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živě narození zemřelí 

okres JABLONEC NAD NISOU 
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živě narození zemřelí 

okres LIBEREC 
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živě narození zemřelí 

okres SEMILY 



7 

Mechanický pohyb obyvatel v okresech  
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přistěhovalí vystěhovalí 

okres ČESKÁ LÍPA 
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přistěhovalí vystěhovalí 

okres JABLONEC NAD NISOU 
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přistěhovalí vystěhovalí 

okres LIBEREC 
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přistěhovalí vystěhovalí 

okres SEMILY 
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Migrace obyvatel kraje 
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saldo vnitřního stěhování saldo zahraničního stěhování 

Saldo vnitřního stěhování  

rozdíl mezi přistěhovalými z ČR 

a vystěhovalými do ČR 

Saldo zahraničního stěhování  

rozdíl mezi přistěhovalými ze 

zahraničí a vystěhovalými do 

zahraničí 
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Vnitřní stěhování v kraji 
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přistěhovalí vystěhovalí 
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Odkud a kam se stěhovali obyvatelé 

Libereckého kraje? 

Jaké bylo saldo migrace Libereckého kraje 

s ostatními kraji České republiky? 
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Vnitřní stěhování v kraji 

Do jakého okresu nejčastěji zamířili obyvatelé Libereckého kraje? 

 

• nejvíce osob migrovalo v rámci území Libereckého kraje, především do okresu Liberec 

 

• migranti mířící mimo území Libereckého kraje se stěhovali zejména na území Hlavního města 

Prahy, okresu Děčín a Mladé Boleslavi 

 

Česká Lípa
Jablonec 

nad Nisou
Liberec Semily

Hl. m. 

Praha

Mladá 

Boleslav
Děčín Litoměřice

Ústí nad 

Labem
Jičín Trutnov

Česká Lípa 1 592 42 241 15 246 125 227 62 49 17 4

Jablonec nad Nisou 31 1 115 639 139 181 31 20 10 10 26 23

Liberec 184 425 2 012 152 405 72 102 26 20 32 9

Semily 20 118 191 734 156 62 18 3 3 115 83

Odkud

Kam
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Kam v rámci okresu mířili obyvatelé okresního města 

nejčastěji 

Chrastava 109

Stráž nad Nisou 73

Hrádek nad Nisou 62

Mníšek 46

Šimonovice 41

Dlouhý Most 28

Frýdlant 26

Nové Město pod Smrkem 23

Křižany 22

Bílý Kostel nad Nisou 18

Český Dub 18

Chotyně 17

Osečná 17

Světlá pod Ještědem 16

Nová Ves 15

Hejnice 15

Raspenava 14

Jablonné v Podještědí 13

Bulovka 13

Habartice 12

Jeřmanice 11

Jindřichovice pod Smrkem 11

Všelibice 10

Dětřichov 9

Hodkovice nad Mohelkou 9

Oldřichov v Hájích 9

Kryštofovo Údolí 8

Janův Důl 6

Dolní Řasnice 6

Nový Bor 56

Zákupy 40

Mimoň 36

Stružnice 31

Doksy 23

Skalice u České Lípy 22

Cvikov 15

Sosnová 15

Volfartice 15

Horní Police 12

Jestřebí 12

Kamenický Šenov 12

Stráž pod Ralskem 11

Dubá 10

Provodín 10

Horní Libchava 9

Zahrádky 8

Holany 7

Ralsko 7

Kravaře 6

Sloup v Čechách 6

Smržovka 47

Lučany nad Nisou 39

Rychnov u Jablonce nad Nisou 36

Tanvald 31

Janov nad Nisou 29

Desná 17

Rádlo 15

Nová Ves nad Nisou 13

Pěnčín 13

Velké Hamry 13

Jenišovice 10

Držkov 9

Zásada 8

Železný Brod 8

Skuhrov 6

Chuchelna 15

Lomnice nad Popelkou 14

Slaná 14

Turnov 11

Benešov u Semil 6

Příkrý 6

z města Česká Lípa,  

do obcí okresu Česká Lípa 

z města Jablonec nad Nisou, 

do obcí okresu Jablonec n. Nisou 

z města Liberce, 

do obcí okresu Liberec 

z města Semily, 

do obcí okresu Semily 
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Zahraniční stěhování v kraji 
saldo s vybranými zeměmi 
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Pohyb obyvatel ve městech jednotlivých okresů 
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OKRES ČESKÁ LÍPA 

-160 -140 -120 -100 -80 -60 -40 -20 0 20 40 60 80 

Jablonec nad Nisou 
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Pohyb obyvatel ve městech jednotlivých okresů 

OKRES LIBEREC OKRES SEMILY 

-60 -50 -40 -30 -20 -10 0 10 20 30 

Český Dub 

Frýdlant 

Hejnice 

Hodkovice n. Mohelkou 

Hrádek n. Nisou 

Chrastava 
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Nové Město p. Smrkem 

Osečná 

Raspenava 

počet osob 

přirozený přírůstek/úbytek přírůstek/úbytek stěhováním celkový přírůstek/úbytek 
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Liberec 
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Harrachov 

Jablonec n. Jizerou 

Jilemnice 

Lomnice n. Popelkou 

Rokytnice n. Jizerou 

Rovensko p. Troskami 

Turnov 

Vysoké n. Jizerou 

počet osob 

přirozený přírůstek/úbytek přírůstek/úbytek stěhováním celkový přírůstek/úbytek 
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Přirozený přírůstek (úbytek) na 1 000 obyvatel  

podle obcí Libereckého kraje v roce 2015 
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Přírůstek (úbytek) stěhováním na 1 000 obyvatel  

podle obcí Libereckého kraje v roce 2015 
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Celkový přírůstek (úbytek) stěhováním na 1 000 obyvatel  

podle obcí Libereckého kraje v roce 2015 
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Věková struktura obyvatel 
Index stáří 
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Věková struktura obyvatel 
Index stáří 
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Věková struktura obyvatel 
Průměrný věk 
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Průměrný věk obyvatel  

podle obcí Libereckého kraje k 31. 12. 2015 



22 

Věková struktura obyvatel 
Index ekonomického zatížení 
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Demografické zajímavosti za obce v roce 2015 
Obce 

s nejnižší 

hodnotou

Hodnota 

ukazatele

Obce 

s nejvyšší

hodnotou

Hodnota 

ukazatele

Rakousy 

(okres Semily)
86 obyvatel

Liberec 

(okres Liberec)
103 288 obyvatel

Holenice

(okres Semily)
90 obyvatel

Jablonec n. N.

(okres Jablonec n. N.)
45 510 obyvatel

Luka

 (okres Česká Lípa)
94 obyvatel

Česká Lípa

(okres Česká Lípa)
37 158 obyvatel

Tachov

(okres Česká Lípa)
33,8 let

Troskovice

(okres Semily)
51,7 let

Šimonovice

(okres Liberec)
35,1 let

Vlastiboř

(okres Jablonec n. N.)
50,7 let

Bohatice

(okres Česká Lípa)
36,4 let

Mařenice

(okres Česká Lípa)
48,6 let

Tachov

(okres Česká Lípa)
33,5 let

Troskovice

(okres Semily)
51,8 let

Šimonovice

(okres Liberec)
35,3 let

Vlastiboř

(okres Jablonec n. N.)
48,1 let

Kacanovy

(okres Semily)
36,0 let

Mařenice

(okres Česká Lípa)
47,6 let

Pertoltice p. Ralskem 

(okres Česká Lípa)
36,0 let

Tachov

(okres Česká Lípa)
34,1 let

Vlastiboř

(okres Jablonec n. N.)
53,2 let

Bohatice

(okres Česká Lípa)
34,9 let

Roztoky u Semil

(okres Semily)
52,0 let

Šimonovice

(okres Liberec)
34,9 let

Troskovice

(okres Semily)
51,6 let

Vlastiboř

(okres Jablonec n. N.)
7,1 %

Tachov

(okres Česká Lípa)
25,7 %

Jiřetín pod Bukovou

(okres Jablonec n. N.)
8,6 %

Kacanovy

(okres Semily)
24,3 %

Troskovice

(okres Semily)
9,7 %

Šimonovice

(okres Liberec)
23,2 %

Počet obyvatel

Průměrný věk celkem

Průměrný věk žen

Podíl obyvatel ve věku 0–14 let

Průměrný věk mužů
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Demografické zajímavosti za obce v roce 2015 

Obce 

s nejnižší 

hodnotou

Hodnota 

ukazatele

Obce 

s nejvyšší

hodnotou

Hodnota 

ukazatele

Blatce

(okres Česká Lípa)
54,7 % Žernov

(okres Semily)
75,5 %

Hlavice

(okres Liberec)
55,3 %

Čtveřín

(okres Liberec)
74,3 %

Radčice

(okres Jablonec n. N.)
55,7 %

Luka

(okres Česká Lípa)
73,4 %

Šimonovice

(okres Liberec)
8,0 %

Hlavice

(okres Liberec)
32,3 %

Horní Libchava

(okres Česká Lípa)
9,2 %

Troskovice

(okres Semily)
30,1 %

Tachov

(okres Česká Lípa)
9,3 %

Blatce

(okres Česká Lípa)
29,2 %

Blatce

(okres Česká Lípa)
-29,7 ‰

Tachov

(okres Česká Lípa)
22,7 ‰

Vrchovany

(okres Česká Lípa)
-26,3 ‰

Velký Valtinov

(okres Česká Lípa)
21,2 ‰

Líšný

(okres Jablonec n. N.)
-26,3 ‰

Janovice v Podještědí

(okres Liberec)
20,8 ‰

Bohatice

(okres Česká Lípa)
-45,0 ‰

Polevsko

(okres Česká Lípa)
68,6 ‰

Vítkovice

(okres Semily)
-44,4 ‰

Rakousy

(okres Semily)
58,8 ‰

Dolní Řasnice

(okres Liberec)
-41,7 ‰

Janův Důl

(okres Liberec)
56,3 ‰

Roztoky u Semil

(okres Semily)
-52,2 ‰

Rakousy

(okres Semily)
70,6 ‰

Bohatice

(okres Česká Lípa)
-49,5 ‰

Janův Důl

(okres Semily)
68,8 ‰

Vítkovice

(okres Semily)
-49,1 ‰

Polevsko

(okres Česká Lípa)
63,3 ‰

Podíl obyvatel ve věku 15–64 let

Podíl obyvatel ve věku 65 a více let

Přirozený přírůstek (úbytek) 

na 1 000 obyvatel

Migrační přírůstek (úbytek) 

na 1 000 obyvatel

Celkový přírůstek (úbytek) 

na  1 000 obyvatel
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Cizinci v Libereckém kraji 
Zdroj: Ředitelství služby cizinecké policie 
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Cizinci v Libereckém kraji 
Zdroj: Ředitelství služby cizinecké policie 
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Cizinci podle typu pobytu 
Zdroj: Ředitelství služby cizinecké policie 

55,9  
51,5  

59,3  60,7  
54,4  

66,1  
56,1  

64,7  62,2  
51,6  

64,2  
55,0  

61,5  59,8  57,2  

44,1  
48,5  

40,7  39,3  
45,6  

33,9  
43,9  

35,3  37,8  
48,4  

35,8  
45,0  

38,5  40,2  42,8  

0,0  

10,0  

20,0  

30,0  

40,0  

50,0  

60,0  

70,0  

80,0  

90,0  

100,0  
Č

e
s
k
á

 r
e
p

u
b

lik
a

 

H
l.
 m

. 
P

ra
h

a
 

S
tř

e
d

o
č
e

s
k
ý
 

J
ih

o
č
e

s
k
ý
 

P
lz

e
ň

s
k
ý
 

K
a

rl
o

v
a

rs
k
ý
 

Ú
s
te

c
k
ý
 

L
ib

e
re

c
k
ý
 

K
rá

lo
v
é

h
ra

d
e

c
k
ý
 

P
a

rd
u

b
ic

k
ý
 

V
y
s
o

č
in

a
 

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý
 

O
lo

m
o

u
c
k
ý
 

Z
lí
n

s
k
ý
 

M
o

ra
v
s
k
o

s
le

z
s
k
ý
 

%
 

trvalý pobyt ostatní typy pobytu 



28 

Cizinci bez azylantů podle typu pobytu  
25 nejčetnějších státních občanství 
Zdroj: Ředitelství služby cizinecké policie 

Cizinci celkem 17 894

z toho:

Ukrajina 4 908

Slovensko 4 298

Vietnam 2 023

Polsko 1 428

Mongolsko 916

Německo 552

Bulharsko 547

Rusko 523

Moldavsko 376

Rumunsko 295

Nizozemsko 239

Kazachstán 171

Maďarsko 116

Spojené státy 102

Velká Británie 89

Kosovo 75

Bělorusko 70

Turecko 69

Čína 62

Itálie 57

Bosna a Hercegovina 54

Indie 54

Rakousko 45

Chorvatsko 44

Srbsko 40

Všechny typy pobytu

Cizinci celkem 11 576

z toho:

Ukrajina 3 942

Slovensko 1 948

Vietnam 1 673

Polsko 1 193

Mongolsko 632

Moldavsko 323

Rusko 315

Německo 192

Bulharsko 187

Kazachstán 112

Rumunsko 77

Spojené státy 68

Kosovo 60

Bělorusko 54

Bosna a Hercegovina 49

Velká Británie 46

Nizozemsko 43

Čína 42

Chorvatsko 39

Itálie 38

Srbsko 37

Turecko 27

Tunisko 26

Maďarsko 24

Rakousko 20

Trvalý pobyt

Cizinci celkem 6 318

z toho:

Slovensko 2 350

Ukrajina 966

Bulharsko 360

Německo 360

Vietnam 350

Mongolsko 284

Polsko 235

Rumunsko 218

Rusko 208

Nizozemsko 196

Maďarsko 92

Kazachstán 59

Moldavsko 53

Indie 47

Velká Británie 43

Turecko 42

Spojené státy 34

Japonsko 28

Rakousko 25

Pákistán 24

Čína 20

Itálie 19

Francie 18

Bělorusko 16

Kosovo 15

Ostatní typy pobytu
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